

IG.2710.2021/ZP

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.

”Budowa oczyszczalni ścieków komunalnych oraz sieci kanalizacyjnej w miejscowości Gończyce”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r-prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r poz. 2019 ze zm), zwanej dalej PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań (pisownia oryginalna), które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dn. 10.08.2021 Zamawiający zmienił zapis dot. wymagań dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji na dwie roboty tj. osobno na wykonanie kanalizacji i oczyszczalni ścieków. Zmiany wprowadzone przy udzieleniu odpowiedzi nie mają znaczenia dla wykonania części technologicznej oczyszczalni ścieków, a jedynie ograniczają uczciwą konkurencję, co może mieć wpływ na uzyskanie najlepszych ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zmieniając warunek udziału umożliwił tym samym udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie potencjalnych wykonawców, a co za tym idzie – znacząco zwiększył konkurencję.

Wymagany warunek udziału jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu zakresem prac objęta jest budowa oczyszczalni jak również budowa odcinka sieci wodociągowej.

Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy wykonawca wykonał co najmniej dwie (2) roboty budowlane z których każda polegała na budowie lub przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni ścieków komunalnych wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej o długości min. 700 m, o przepustowości średniodobowej minimum 50 m³/d o wartości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł, jedna robota objęta jednym zleceniem/ jedną umową.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem punktu 1.3 PFU „Przed złożeniem oferty na realizację, Zamawiający wymaga odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej terenu inwestycji.” Prosimy o informację na jakich zasadach będzie odbywać się wizja lokalna.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje iż nie wymaga przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust. 2 Pzp.

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca, przed złożeniem oferty, może dokonać wizji lokalnej w miejscu, gdzie będą wykonywane roboty budowlane, w celu zapoznania się ze stanem istniejącym i warunkami prac objętych przedmiotem zamówienia oraz ma możliwość uzyskania informacji, które mogą być konieczne do prawidłowej wyceny wartości przedmiotu zamówienia. Wyklucza się możliwość roszczeń Wykonawcy związanych z błędnym skalkulowaniem ceny lub pominięciem elementów niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.

Ponadto informuje iż nie przeprowadzenie wizji przez wykonawcę nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 18).

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie odbycia wizji lokalnej, jeżeli jego zdaniem jest konieczna względu na specyfikę przedmiotu zamówienia.

Z up. Wójta Gminy Sobolew

/-/ Aneta Sygocka
Z-ca Wójta Gminy Sobolew